
43Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.227
<#ABC#443074#43#513106>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 001/2020

PROCESSO Nº: 201900004115538, de 17/12/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 
001/2019-SEAD/GEAC e ARP n° 001/2019.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência 
da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ Nº 
01.409.655/0001-80.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
- CIEE, CNPJ N° 61.600.839/0001-55.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
001/2020, de prestação do serviço de AGENTE DE INTEGRAÇÃO 
PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES DE ENSINO 
SUPERIOR, com previsão de reajuste do valor da taxa de 
administração, por apostilamento contratual.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 213.102,72 (duzentos e treze mil cento e dois 
reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2024 17 01 04 122 4200 
4.243 03, fonte 1500100, do vigente Orçamento Estadual, conforme 
Nota de Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de 
Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 19/02/2024 até 
18/02/2025.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2024.
GESTOR DO CONTRATO: KAMILLA FERREIRA LEMOS DA 
COSTA - Portaria SGI Nº 759/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#443074#43#513106/>

Protocolo 443074
<#ABC#443104#43#513135>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201900004073326
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 03/2024
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIRINÓPOLIS, objetivando disciplinar a permuta de informação, 
a mútua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico 
do município, com vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria 
do atendimento aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS, CNPJ/MF Nº 
02.056.737/0001-51
VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 19/02/24
<#ABC#443104#43#513135/>

Protocolo 443104

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#443086#43#513119>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20/2022

Processo SEI nº: 202217645001649.
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022-SEAD-GEAC.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: POPMED MEDICINA E SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 30.862.228/0001-51.
Objeto: Constitui objeto do presente 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
20/2022 o acréscimo legal de 25% do valor original do contrato, de 
acordo com as previsões estabelecidas e nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/1993.
Valor: R$ 2.733,75 (dois mil setecentos e trinta e três reais e setenta 
e cinco centavos).
Vigência: 19/02/2024 à 19/07/2024.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.

Empenho: nº 00065 de 09 de fevereiro de 2024.

Data de assinatura: 19/02/2024.

Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.

Assina pela EMPRESA: Renan de Castro Barros e Sousa - 

Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura
<#ABC#443086#43#513119/>

Protocolo 443086

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#442835#43#512852>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024-SECOM
1. Processo Admi-
nistrativo nº

202317697000511, de 19/12/2023

2. Modalidade de 
licitação:

Órgão partícipe da Ata de Registro de Preços nº 
002/2023-SEAD/GECC, Pregão Eletrônico ARP nº 
004/2023-SEAD/GECC.

3. Espécie: Aquisição de bens de consumo
4. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de gêneros alimentícios (café), por um período de 12 
(doze) meses, mediante demanda. 

5. Vigência: 12 (doze) meses, de 15 de fevereiro de 2024 a 14 de 
fevereiro de 2025 

6. Valor total R$ 5.756,40 (cinco mil, setecentos e cinquenta e seis 
reais e quarenta centavos)

7 . 
Partes:

Contratante Secretaria de Estado de Comunicação, CNPJ nº 
32.785.209/0001-02. 

Contratada DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 64.106.552/0001-61.

8. Dotação 
Orçamentária

2024.1201.04.122.4200.4243.03.15000100.90/Recursos 
do Tesouro.

9. Data da 
Assinatura:

19/12/2023

10. Fundamento 
Legal:

Lei federal nº 8.666/1993 e Lei estadual nº 17.928/2012.

<#ABC#442835#43#512852/>

Protocolo 442835

<#ABC#442836#43#512853>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024-SECOM
1. Processo Ad-
ministrativo nº

202317697000511, de 19/12/2023

2. Modalidade de 
licitação:

Órgão partícipe da Ata de Registro de Preços nº 
002/2023-SEAD/GECC, Pregão Eletrônico ARP nº 
004/2023-SEAD/GECC.

3. Espécie: Aquisição de bens de consumo
4. Objeto: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de gêneros alimentícios (café), 
por um período de 12 (doze) meses, mediante 
demanda. 

5. Vigência: 12 (doze) meses, de 15 de fevereiro de 2024 a 14 
de fevereiro de 2025 

6. Valor total R$ 1.976,40 (mil, novecentos e setenta e seis reais 
e quarenta centavos)

7 . 
Partes:

Contratante Secretaria de Estado de Comunicação, CNPJ nº 
32.785.209/0001-02. 

Contratada ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 
nºnº 75.629.105/0001-03.

8. Dotação 
Orçamentária

2024.1201.04.122.4200.4243.03.15000100.90/
Recursos do Tesouro.

9. Data da 
Assinatura:

19/12/2023

10. Fundamento 
Legal:

Lei federal nº 8.666/1993 e Lei estadual nº 
17.928/2012.

<#ABC#442836#43#512853/>

Protocolo 442836

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ec5d4094


